

Lollands Banks Ejendomme A/S

Nybrogade 3
4900 Nakskov

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/03/2020

Anders F. Møller
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Lollands Banks Ejendomme A/S
Nybrogade 3
4900 Nakskov

CVR-nr: 25823729
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Lollands Banks Ejendomme A/S er et 100 procent ejet datterselskab af aktieselskabet Lollands Bank, og indgår i koncernregnskabet for aktieselskabet Lollands Bank. Ejendomsselskabet har i foråret 2019 ændret navn fra det hidtidige Vorejendomme A/S til Lollands Banks Ejendomme A/S

Hovedaktiviteten i Lollands Banks Ejendomme A/S består udelukkende i at eje ejendomme. Selskabets ejendomme er alle placeret i koncernens markedsområde. Ejendomsselskabet er etableret med en overskuelig og ukompleks struktur, hvor den interne handel med moderselskabet er begrænset til udlejning af ejendomme, som huser moderselskabets bankvirksomhed.

Skattemæssige forhold

Med virkning fra den 20. december 2013 er der foretaget en skattefri fusion mellem det tidligere moderselskab Vordingborg Bank og Lollands Bank. I forbindelse hermed er underskud hidrørende fra sambeskatningen mellem Vordingborg Bank og Vorejendomme A/S videreført til Vorejendomme A/S senere navneændret til Lollands Banks Ejendomme A/S som et såkaldt særunderskud, der vil kunne anvendes til modregning i fremtidige skattepligtige indtægter i Lollands Banks Ejendomme A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i alt 8 ejendomme, som er opgjort til en samlet værdi på 50,7 mio. kr. Ved udgangen af forrige regnskabsår udgjorde den tilsvarende værdi 51,1 mio. kr. Ved udgangen af november måned 2019 har banken indskrænket filialledet, hvorefter filialerne i Nørre Alslev og Rødbyhavn er lukket. I den forbindelse er ejendommene begge afhændet ved udgangen af dette regnskabsår og påvirker således den samlede drift med 0,9 mio. kr.

I regnskabsåret 2019 er der opnået et resultat før skat på 3,0 mio. kr. Året før var resultatet 3,7 mio. kr.

Resultatet af ejendommenes drift udgør 1,6 mio. kr. hvilket er afvigende fra forrige regnskabsår. Resultatet er ikke som forventet, da selskabet aflagde regnskab for 2018. Dette skyldes, at bestyrelsen i foråret 2019 har vedtaget at igangsætte en større renovering af ejendommene beliggende i Nakskov ligesom Lollands Bank som ovenfor nævnt i efteråret har besluttet at nedlægge filialaktivitet i to af selskabets ejendomme i henholdsvis Nørre Alslev og Rødbyhavn. At det samlede resultat før skat imidlertid ikke afvigere mere i forhold til forrige regnskabsår kan tilskrives en værdiregulering af selskabets ejendomsportefølje på 2,1 mio. kr.

Efter skat udgør resultatet af dette års aktivitet 3,0 mio. kr. mod 3,6 mio. kr. året før.

Balancen udgør ultimo 2019 80,3 mio. kr. mod 77,1 mio. kr. ultimo året før. Stigningen i balancen kan hovedsageligt henføres til årets resultat på 3,0 mio. kr. som er tillagt egenkapitalen.

Egenkapitalen ultimo 2019 er herefter opgjort til 79,8 mio. kr. mod 76,7 mio. kr. ultimo 2018.

Usikkerheder ved indregning og måling

Værdiansættelsen af ejendomme indbefatter et væsentligt skøn ved fastsættelse af forrentningskravet til opgørelsen af dagsværdien. Usikkerheden er yderligere beskrevet i noten til selskabets ejendomsbesiddelse

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er dette år ekstraordinært påvirket af en stor renovering af selskabets ejendom i Nakskov samt det forhold at ejendommen i Nørre Alslev er solgt med tab på 1,1 mio. kr. Derudover er ejendommen i Rødbyhavn solgt med en gevinst på 0,2 mio. kr. Endelig er der indtægtsført en samlet værdiregulering på 2,1 mio. kr. på selskabets ejendomme. Uden disse forhold havde selskabet opnået et resultat i niveauet 4 mio. kr.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at resultatet før og efter skat i 2020 vil udgøre et niveau på omkring 4 mio. kr. Dette niveau er ikke væsentligt fra selskabets tidligere regnskabsår bortset fra året 2019.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.610.000	3.655.000
Andre driftsindtægter			0
Andre eksterne omkostninger			-43.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.146.000	
Bruttoresultat		2.756.000	3.612.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-188.000
Resultat af ordinær primær drift		2.756.000	3.424.000
Andre finansielle indtægter		286.000	291.000
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-12.000	
Ordinært resultat før skat		3.030.000	3.715.000
Skat af årets resultat			0
Årets resultat		3.030.000	3.715.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		23.000.000	0
Overført resultat		-19.970.000	3.715.000
I alt		3.030.000	3.715.000

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		50.662.000	
Materielle anlægsaktiver i alt	1	50.662.000	51.179.000
Anlægsaktiver i alt		50.662.000	51.179.000
Udskudte skatteaktiver		3.850.000	3.850.000
Andre tilgodehavender		1.781.000	47.000
Tilgodehavender i alt		5.631.000	
Likvide beholdninger		24.005.000	22.036.000
Omsætningsaktiver i alt		29.636.000	25.933.000
Aktiver i alt		80.298.000	77.112.000

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		15.000.000	15.000.000
Overkurs ved emission			44.401.000
Overført resultat		41.763.000	17.332.000
Forslag til udbytte		23.000.000	
Egenkapital i alt		79.763.000	76.733.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		535.000	379.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		535.000	379.000
Gældsforpligtelser i alt		535.000	379.000
Passiver i alt		80.298.000	77.112.000

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

Ejendomme 50662 51179

I alt materielle aktiver 50662 51179

Dagsværdi primo 51179	48315	
Årets tilgang	0	3052
Årets afgang	2594	0
Urealiseret dagsværdiregulering	2077	-188
Dagsværdi ultimo 50662	51179	

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0